
2016 september: Tidsresa genom Kungs rike

14 000 år på några timmar, se det var en resa ett femtiotal 50 medlemmar i Senioruniversitetet (nåja, 
några var ju ”utbölingar”) fick uppleva en enastående vacker septemberdag.

För att komma så långt tillbaka i tiden fick vi börja vid Fjärås Bräcka, där vi försökte tänka oss 
tillbaka till en tid då isen låg 3 kilometer tjock, och där den vid sin reträtt samlade grus, sten och 
lera till vad som skulle bli fjära (lerjord) och ås, det vill säga Fjärås. Livs levande stenåldersmän 
fick illustrera den tidens kontroverser mellan jägare och bönder.

Efter cirka en mils körning hade vi förflyttat oss en sisådär 13 000 år framåt i tiden och hamnat i 
1200 – 1300 talet. Vid borgruinen i Hunehals fick vi möta greve Jacob av Halland, vilket då var 
danskt, samt hans fogde, och höra om grevens problem med den danska kungamakten.



Därefter ännu en snabb förflyttning till början av 1800-talet, där vi i Äskhults by fick se hur man 
utsattes för den tidens stora förändring - skiftesreformen. De odalmän som åskådliggjorde denna 
fråga var misstänkt lika dem som förekommit i de tidigare tidevarven…

Lunch avnjöts på Skårs gård, där vi bespisades med bland annat pepparrotssill och bröd bakat efter 
trollmors recept, vilket sades skola medföra avsevärda fysiska fördelar. Dess verkan var dock ej 
märkbar så länge resan varade.

Efter lunchen var det dags att förflytta sig en kortare tidssträcka, till sekelskiftet 1900. Detta skedde 
på Tjolöholms slott, där grevinnan Bonde själv, dotter till byggherren James Dickson tog emot oss. 
Att grevinnan i själva verket dog 1960 hindrade henne uppenbarligen inte från att guida oss runt i 
detta magnifika slott och dess omgivningar.

Efter dessa kast mellan olika vyer och tidsepoker, och med en sakkunnig guides till synes outsinliga 
förmåga att förse oss med både historia och historier, syntes resenärerna tämligen nöjda med att på 
utsatt tid få kliva av bussen på ”mammas gata”.
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